教私第１１２５号

令和４年４月１２日

各私立学校設置者 様

各私立小学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度小学校「外国語（英語）」授業づくり研修の受講者の（Ａ、Ｂコース）

【理論】【検証】の受講者募集について（通知）

 標記について、別添のとおり大阪府教育センター所長から通知がありましたので、お知ら

せします。

 つきましては、貴校において参加希望者がおられる場合は、下記により推薦してください。

期限までに推薦がない場合には「希望なし」として取り扱いますので、ご了承ください。

本通知の全文については、大阪府ホームページ（通知、お知らせ等）に掲載していますの

で、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ（通知、お知らせ等）】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuuti.html

記

１ 提出書類  ＜別紙２＞令和４年度小学校「外国語（英語）授業づくり」研修

（Ａ、Ｂコース）【理論】【検証】受講希望者名簿

２ 提出方法  必要事項を記入の上、下記担当あてに電子メールにより送付願います。

        メールアドレス：shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

※メールの件名及びファイル名を「（学校名）外国語（英語）授業づく

り研修」としてください。

３ 期限    令和４年４月２０日（水）

４ 留意事項  ・大阪府教育センターで「コース選択」を決定します。やむを得ずどちら

かのコースを選ぶ必要がある場合のみ、コース選択をしてください。

        ・各コースで【理論】【検証】の２回研修があります。受講者の途中変更は

できません。

        ・受講の可否については、否の場合にのみ連絡します。

        ・新型コロナウイルスによる感染症に関する状況を勘案し、今後、実施形

態等が変更される可能性がございます。大阪府教育センターWeb サイト

の「研修対応ポータルサイト」にて、最新の情報をご確認ください。

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ  長濱

TEL 06-6941-0351 (内線 4858)

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuuti.html